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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu

Pyhäjärven kaupungin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 

työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja kotoutumisen 

edistämisestä annetun lain muuttamisesta

TYP-lakiin on tulossa tekninen päivitys 1.1.2023, liittyy hyvinvointialueuudistukseen, kunta sote-
palvelujen järjestäjänä korvataan hyvinvointialueilla.

Kuntaa ei enää mainittaisi verkostotyökumppanina, kunnan palveluksessa oleva henkilö ei voisi 
osallistua TYP-työhön verkostotyökumppanina, eikä saada TYPPI-asiakastietojärjestelmän 
käyttöoikeuksia. Muutoksella on suuria vaikutuksia niihin kuntiin, jotka ovat kuntakokeilujen 
ulkopuolella. Muutos vaikuttaa myös asiakkaiden yhdenvertaisuuteen.

Lakimuutosta on perusteltu sillä, että kunnille ei voida määrätä uusia laki-sääteisiä velvoitteita. Kyse 
ei kuitenkaan ole uusista tehtävistä, vaan kun-tien nykyisten lakisääteisten tehtävien toteutumisen 
ja asiakkaille jo nykyisin tarjottavien palvelujen jatkumisen mahdollistamisesta.

TYP-lain yhtenä tavoitteena on ollut keinojen antaminen kunnille työ-markkinatuen kuntaosuuteen 
vaikuttamiseen. Jos kunnat jäävät TYP-toiminnan ulkopuolelle, jäävät työmarkkinatuen 
kuntaosuudet edelleen kunnan maksettaviksi, vaikka kunta ei pysty niihin enää vaikuttamaan.
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-Mikäli kuntia ei mainita laissa, eivät kuntakokeilujen ulkopuolella olevat kunnat ole 
kuntakokeilukuntien kanssa yhdenvertaisessa asemassa.

-Kuntien jääminen TYP-toiminnan ulkopuolella vaarantaa asiakkaiden yhdenvertaisen kohtelun, kun 
kunnan työllisyyspalveluiden työllistymistä edistävät palvelut (esim. työhönvalmennus, työkyvyn 
arviointi) ja muut kunnan järjestämisvastuulle jatkossakin kuuluvat palvelut jäävät TYP-palvelujen 
ulkopuolelle. Tämä vaarantaa TYP-lain tavoitteena olleen asiakkaiden tasapuolisen oikeuden 
palveluihin asuinpaikasta riippumatta. Myös perustuslaissa painotetaan ihmisten yhdenvertaisuutta 
lain edessä. Asiakkaat ovat eriarvoisessa asemassa myös sen suhteen asuvatko he 
kuntakokeilukunnassa vai kuntakokeilujen ulkopuolella olevassa kunnassa.

 

TE2024 uudistuksessa vastuu TE-palveluista tulee siirtymään kunnille. Valmistautuminen 
uudistukseen on jo aloitettu kunnissa ja myös pitkäaikaistyöttömien/ vaikeammin työllistyvien 
palvelujen kehittäminen on osa muutokseen valmistautumista. Osassa kunnista työllisyyspalvelujen 
tarjoamisessa TYP-asiakkaille olisi lakimuutoksen myötä kuitenkin katkos.

TYP-lain tulisi myös lakimuutoksen jälkeen mahdollistaa kuntien osallistuminen TYP-verkostotyöhön. 
Toiminnan saumattoman jatkumisen kannalta tarvitaan siirtymäkausi, joka jatkuu kunnes TE2024 
uudistus astuu voimaan ja vastuu TE-palveluista siirtyy kunnille. Näin taataan se, etteivät kunnat 
joudu muutosvaiheessa eriarvoiseen asemaan. Toiminnan jatkuvuus ja eri uudistusten 
yhteensovittaminen mahdollistaa myös asiakkaiden yhdenvertaisen oikeuden palveluihin sekä 
saumattomat ja sujuvat palvelupolut asuinkunnasta riippumatta.

Pyhäjärven kaupunginhallitus

1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun 
lain muuttamiseksi

Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen 
kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä 
ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.

-
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7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää 
asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva 
valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Kustannusten korvaaminen (luku 6)

-

Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)

-

Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

Forss-Pesonen Pirkko
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